ERRATA – EDITAL Nº 006/2025

O Diretor da Escola Estadual de Educação Profissional Otília Correia Saraiva,
professor MARCOS RONDINELLI RODRIGUES SÁ, no uso de suas atribuições
legais e fundamentais, torna público as seguintes alterações no período de
inscrições para as matrículas na 1ª Série do Ensino Médio Integrado à Educação
Profissional para estudantes oriundos das escolas públicas e privadas, no ano letivo
2026, nos cursos Técnicos em ADMINISTRAÇÃO, ENFERMAGEM, e
INFORMÁTICA e SAÚDE BUCAL ofertados por esta instituição de ensino.

Onde se Lê:

4. DAS INSCRIÇÕES
As inscrições ocorrerão no período de 01 de dezembro a 10 de dezembro de 2025,
nos horários de 8h às 12h e à tarde de 13h às 16h exclusivamente, em ambientes da
Escola Estadual de Educação Profissional Otília Correia Saraiva situada  na Rua
Raimundo Garcia Sampaio, S/N, Parque Bulandeira, 63.180-000, Barbalha – CE.

Leia-se:

4. DAS INSCRIÇÕES
As inscrições ocorrerão no período de 01 de dezembro a 11 de dezembro de 2025,
nos horários de 8h às 12h e à tarde de 13h às 16h exclusivamente, em ambientes da
Escola Estadual de Educação Profissional Otília Correia Saraiva situada  na Rua
Raimundo Garcia Sampaio, S/N, Parque Bulandeira, 63.180-000, Barbalha – CE.

Onde se Lê:

CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO/MATRÍCULA PARA 1ª SÉRIE 2026

ATIVIDADES PERÍODO

LANÇAMENTO DO EDITAL 28/11/2025

PERÍODO DE INSCRIÇÃO ALUNO 01/12/2025 a 10/12/2025

ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DOS ALUNOS 11 a 16/12/2025

RESULTADO PRELIMINAR (Na EEEP a qual inscreveu e no
site da CREDE 19)

17/12/2025 (a partir das 16h)

PRAZO RECURSAL (Presencial na EEEP) 18 a 22/12/2025

RESULTADO FINAL (EEEP e site da CREDE 19) 23/12/2025

MATRÍCULA e SEMINÁRIO (Na EEEP) 05 a 09/01/2026

HORÁRIOS DE ATENDIMENTO NA EEEP: segunda a sexta de 8h à 12h, à tarde de 13h às 16h

Leia-se:

CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO/MATRÍCULA PARA 1ª SÉRIE 2026

ATIVIDADES PERÍODO

LANÇAMENTO DO EDITAL 28/11/2025

PERÍODO DE INSCRIÇÃO ALUNO 01/12/2025 a 11/12/2025

ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DOS ALUNOS 12 a 16/12/2025

RESULTADO PRELIMINAR (Na EEEP a qual inscreveu e no
site da CREDE 19)

17/12/2025 (a partir das 16h)

PRAZO RECURSAL (Presencial na EEEP) 18 a 22/12/2025

RESULTADO FINAL (EEEP e site da CREDE 19) 23/12/2025

MATRÍCULA e SEMINÁRIO (Na EEEP) 05 a 09/01/2026

HORÁRIOS DE ATENDIMENTO NA EEEP: segunda a sexta de 8h à 12h, à tarde de 13h às 16h

Barbalha – CE, 04 de dezembro de 2025.

__________________________________
Diretor Escolar